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P r z e d p ł a t a  w j  i i o s i  
w K rakow ie .

miesięcznic 1 złr. 35 cnt., kwartalfoe .Jt zlr., 
półrocznie 8  złr., rocznie l ( ^ 0 ( fr .

Za odnoszenie do donni dolicza suy 15 cnt. 
. miesięcznie.

Na prowincji i w całej monarohji Austro-Węg.:
miesięcznie 1 złr. 70 cnt., kwartalnie 5 [złr., 

półrocznie 10 złr., rocznie 20 złr.

Num er pojedynczy G cnt., na. prowincji 1 0  cnt.

KURJER POLSKI
wycliodzv codziennie o godzinie S ranc.

C e n a  o g ł o s z e ń :

Za. wiersz petitowy, lub jego miejsce, za 
pierwszy raz 10 cnt., za następne po 5 cnt. 
Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem po 2 cnt, 
od w y ra z u , tłustym drukiem po 5  cnr. od 
wyrazu. Minimum ceny drobnych ogłoszeń 
25  cnt. „Nadesłane11 20  cnt. od wiersza-.

Adres dla telegramów:

„KURJER POLSKI" —  KRAKÓW.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.
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K R O N I K A .
Bruk „Kurjora Polskiego"  

przeniesionym  został z dniem  
dzisiejszym  napow rót do dru
k a m i wfc L A nczyca i Spółki, 
która drukow ała poprzednio  
, Kur jera Polskiego “ przez prze
ciąg lat czterech, a obecnie  
przeniósłszy sią do now ego ob
szernego lok alu  w  dom u w ła
sn y m , róg ul. Straszew skiego  
i Zwierzynieckiej, zaprow adzi
ła w iele ulepszeń technicznych, 
skutkiem  czego czyteln icy  nast 
otrzym yw ać będą wcześniej 
„Kurjera Polskiego".,

W  celu  uregulow ania  
nakładu upraszam y w szystkich  
Czytelników o 8p*e8zne nad
syłanie przedpłaty pod adre 
sem  adm iniBtracyi .K urjera  
Polskiego". Kraków. Ul. Szew
ska L. 7.

Kalendarzyk zabaw i zebrań w Krakowie.

C zw a rte k  24  sierpnia. O godz. !/28 
wiecz. w  starym  t e a t z e : Rewizor z P e 
tersburga, kom edja  w 5 akiach, Gogula.

lwiątek. 25  sierpma. W yjazd „S o ko łó w 11 
do Zakopanego.

So b o ta . 26 sierp W slarym tea trze :  
P rzeo r  Paulinów  czyli O bro na  Częstocho
wy, d ram at historyczny w  5 aktach przez 
Ju l jana  z Poradow a.

Wspierajmy przemysł ojczysty!

P minister Zaleski przejechał wczo
raj rano  z W iednia  przez Kraków' do Z a
kopanego. Celem pow itania  J. Eksc. p. 
m inis tra  byli na  dw orcu  kolei obecni 
przedstawiciele władz.

J. E Komcnda.it korpusu Kriegham- 
mer onegdaj po południu  wyjechał do 
Ołomuńca.

P. Edmund Mochnacki prezydent m. 
L w ow a bawi w naszem  mieście w  p o 
wrocie z G-tygodniowego urlopu, spędzo
nego w  Karlsbadzie n a  kuracji.

Mianowania. Prezydent sądu kraj. wyż
szego w Krakowie z a m ia n o w a ł : asystenta 
rachunkow ego przy sądzie krajowym wyż
szym w Krakowie, Ignacego Kudlińskiego, 
oficjałenj rachu nk ow ym , zaś kalkulanta 
rachunkow ego sądu krajów, wyższego w 
Krakowie Mieczysława Piotrowskiego, asy
s ten tem  rachunkow ym  przy tymże sądzie 
kraj. wyż., oraz asystenta  rachunkow ego 
kraj. dyrekcji skarbu we Lwowie, Paw ła  
Budzynowskiego, oficjałem rachunkow ym  
przy sądzie krajowym wyższym.

Ułaskawienie. Cesarz w dniu swoich 
urodzin dnia 18 b. m. darował 61 wię
źniom resztę kary, jaką  mieli jeszcze o d 
siadywać. Pomiędzy ułaskawionymi znaj
duje się 6 więźniów w zakładzie karnym  
we Lwowie, 3 w Stanisławowie i 2 w 
Wiśniczu, — wreszcie pięć kobiet w żeń
skim zakładzie karnym we Lwowie.

Z Sokola  otrzymujemy następujące pi
smo z prośbą  o umieszczenie :

B a c z  o ś ć  S o k o ł y !  Zapowiedziana 
wycieczka Sokołów do Zakopanego roz
poczyna się z dniem  25 sierpnia  h. r. 
l v  piątek). Sokół krakowski przybywa do 
• ■' -bówki tego dnia w południe i ruszy 
stad do Zakopanego wozami.

W  sobotę d. 26 i w  niedzielę d. 27 
h. m. odbędą jię  dw a popi/y G rona na- 
uczycełskiego krakuwskiego —  a w po
niedziałek i wtorek wycieczka do M or
skiego Oka. — W  nocy z poniedziałku 
n a  wtorek, spędzonej przy M orstiem  Oku, 
spalone będą  ognie sztuczne z strzałami 
armatnimi. — Czołem.

Dyrekcja ruchu kolejowego w  Kra
kowie donosi, że z polecenia c. k. N a
m iestn ictwa w e Lwowie, została stacia 
T urka  na  szlaku Lwów -Czerniowce, dla 
] rzewozu osób i pakunków  z dniem  27 
sierpnia b. r. n a  czas nieograniczony za
mkniętą.

Tow arzystw o leśne Wydział gai. 
T ow arzystw a  leśnego odwołuje z przy
czyn od niego niezależnych zaproszenie 
członków Towarzystwa na tegoroczny w al
ny Zjazd, który niia) się odbyć w dniach 
2 8 ,  20 i 30 sierpnia w Stanisławowie.

Manewro. Reprezentacje  powiatów, w 
których odbywać się mają tegoroczne 
wielkie m anew ra ,  wniosły do ministerjum 
telegraficznie petycję o odw ołanie  ma- 
mewrów-, lub przynajmniej o to, aby p o d 

czas nich nie strzelano z armat ostrymi 
nabojami, Lo wtedy ludności nie wolno 
wychodzić n a  pola, a to spóźniłoby jesz- 
eze bardziej ju ż  i tak spóźnione roboty 
około sprzętu zboża.

Wydział krajowy, również w drodze te
legraficznej, poparł gorąco tę prośbę.

P róba  akustyki. Wczoraj o godzinie 
6 wieczorem odbyła się próba rezonansu  
w T eatrze  nowym.

Na próbie tej popisywała się orkiestra 
13 pułku pod dyrekcją, kapelmistrza pana  
H ocka kilkoma utw oram i muzycznemi, 
w  obecności p. prezydenta  miasta Fried- 
leina, J. Eksceilencji Majera i licznej pu
bliczności. P ró ba  ta wykazała, że głos 
w nowym gmachu rozchodzi się dźwięcz
nie, rów no i czysto.

Utwory na  próbie odegrane  mile w p a 
dały do ucha. zapewniając zupełny try
u m f  akustyki w nowej świątyni sztuki- 
Po dokonanej prób e w inszowano kiero
wnikowi budowy p. profesorowi Janowi 
Zawiejskiemu tak znakomitego sukcesu 
rezonansowego, który ze względu na ob
szerną salę tea tra lną  i scenę, tylko dzięki 
umiejętnej buduwie gm achu  osiągnąć było 
można.

Kolejowi »*obctliicy z powiatu na 
dworuiańskiego wracali znow u przedw czo
raj w l iczbieT if '  i musiano ich w  baraku  
obserwacyjnym przenocować. Zupełnie 
zdrewi odjechali wczoraj rano do Wie 
dnia.

Podejrzane objawy. W e wtoiek  umarł 
w szpitalu św. Łazarza po tygodniowej 
chorobie wśród niebezpiecznych objawów 
W ojciech Łazarski, woziwoda, mający 50 
lat, z ulicy Miedzucb 1. 18. — Sekcja
zwłok wykazała zmiany jak  zwykle po o- 
strem zapaleniu żołądka i jelit Zarządzo 
no badanie  bakterjologiczne, jako leż che
miczne, ponieważ o trucie nie jes t  wyklu- 
czonem. Do czasu stwierdzenia  przyczyny 
śmierci zarządzono wszelkie środki ostro
żności.

Komisja brUKOwa rady miejskiej k ra 
kowskiej poleciła urzędowi budow nic tw a 
miejskiego przerobienie ścieku w ulicy 
Topolowej, tudzież położenie chodnika 
p ieńkowego w ulicy Wolskiej, na  prze' 
strzeni od gmachu Sokola do nowej ro 
gatki.

Woda W Wiśle miała w dniu wczo 
rajszym po raz pierwszy w bieżącym se
zonie letnim ciepła 20 stopni R eaum . Nic 
też dziwnego, że -wobec takiej tem pera tu 
ry korzystały tłumy osób z kąpieli płat
nych i bezpłatnych. W  łazienkach n a  Gro
blach, w Dębnikach i Podgórzu prawie 
sz turm em  trzeba było sobie zdobywać ka
biny, a w miejscach wyznaczonych do 
bezpłatnej kąpieli, tysiące osób płci oboj
ga się kąpało, pokrywając brzegi rzeki 
garderobą, k tóra  z oddali przedstawiała 
się jakoby  jeden olbrzymi kobierzec.

Straż w od n a  pilnowała do późnego 
w ieczora n a  obu s t ron ach  brzegu, aby 
żadnego w ypadku  z ludźmi nie było.

W łazienkach kąpielowych staroza- 
konnej Fe ldm anowej na  Wiśle od P o d 
górza zawaliła się onegdaj popołudniu 
podłoga. Przyczyną wadliwe urządzenie 
łazienek, a jedynym  rezulta tem zaniepo
kojenie wśród kąpiących się, z których 
jednak  nikt szkody nie poniósł.

Ze siacyi ratunkowej. W e  wtorek 
o godzinie wpół do 8 wieczorem w ezw a
no pogotowie pod cmentarz do S tan is ła
wa Okuszki, 78-letniego starca, p och o 
dzącego z Królestwa, wygnańca z Prus, 
u którego skonsta tow ano rozedm ę płuc. 
Przewieziono go do szpitala św. Ł aza
rza.

W czoraj o godzin!0 wpół do 10 rano 
wezwał żołnierz policyjny pogotuwie na 
ulicę Reform acką do nagle zaslablej Ma- 
rjanny Grodzickiej, lat 70, leżącej na uli
cy. Stwierdziwszy ostry nieżyt żoladka i 
jelit, odwieziono chorą do szpitala św. 
Łazarza.

O godzinie 2 po południu przewiezio
no na prośbę dra Kapplera ao szpitala 
św. Łazarza zamieszkałą w Podgórzu przy 
ulicy Wąskiej — Maryę Lenartowicz, lat 
54, k tóra  stojąc na krześle, przez n ie 
uw agę spadla i złamała sobie lewe ra 
mię.

Oprócz tego udzieliło Towarzystwo 
przez w torek  i środę pomocy w  20  in 
nych wypadkach.

Pożar. Wczoraj o godzinie wpół do 
dziesiątej rano  wybuchł w Podgórzu, w 
domu p. H abera , przy ulicy Kalwaryj- 
skiej, groźny pożar. Ptomienie w ydobyw 
szy się po n ad  dach, w  mgnieniu  n ie
mal oka objęły cały budynek, zamieniając 
w popiół krokwie dachow e i gonty. Przy 
była n a  miejsce pożaru straż ogniowa 
podgórska, pomimo energicznego ratunku, 
nie  mogła ognia w żaden sposób stłumić. 
Tymczasem straszny ten żywioł zagrażał

wielkim n iebezpieczeństwem sąsiedniej ka
mienicy, należącej; do dra  Skakalskiego, 
pobliskiej stajni wojskowej, której krokwie 
dachow e również zaczęły się palić i ka
mienicy naprzeciw dom u płonącego się 
znajdującej,  n a  której gontowy dach po
czął już płom ieniem buchać. W  tej tak 
groźnej chwili przybyła dzielna straż o- 
gniowa krakow ska z p. Eminowiczem na 
czele. Z szybkością błyskawicy wydał p. 
Eminowicz rozkazy, a kierując umiejętnie 
i w prawnie akcją ra tunkową, w przeciągu 
kilkunastu minut zdołał umiejscowić p o 
żar, a sąsiednie budowle ura tow ać od 
zniszczenia.

YV czasie naiwiększej walki z żywiołem, 
od iskry poniesionej w iatrem, zapalił się 
dach na  kamienicy przytykającej do szko
ły miejscowej, a odległej o kilka tysięcy 
kroków od miejsca pożaru. Tu stłumiła 
n iebezpieczeństwo straż ogniowa podgór
ska  w przeciągu 'k ilku  m inu t; '  salwując 
tym sposobem  ginach miejski.

Na miejscu pogorzeli obecnym był b u r 
mistrz m iasta  Ppdgórza  p. Klein, który 
do czasu przybycia straży ogniowej kra 
kowskiej, sam  prowadził akcję ralunko 
wą — i p. prezydent m, Krakowa Frie- 
dlein. Chętną pomocą v akcji ra lunkowej 
odznaczyli się również drogowi rnkwate- 
row ani w Podgórzu ficbcja krakowska, 
która na miejscu była czynną do zupeł
nego ugaszenia  pożaru, trzymając w zoro
wy porządek w ulicy Kalwaryjskiej, oraz 
opiekując się ruchomościami mieszkańców 
naw iedzonych klęską pożaru,

W  akcji ratunkowej brały udział trzy 
plutony straży pożarnej krakowskiej,  pod 
u m ie ję tn ą  kom endą  swych D ran d m istrzy  
pp. : Wójcika, Ulga i Policzkiewicza.

Z życia towarzyskiego. Dnia 29 b. 
m odbędzie w Swidowej ślub panny  A n
toniny Brzeżańskiej, z p. A leksandrem  Ja 
rem ą, profesorem gimnazjalnym z P rze 
myśla.

Dnia 15 b. m. pobłogosławiony został 
w Lwówku w tamtejszym kościele pa ra 
fialnym związek małżeński pomiędzy h ra 
b ianką Antoniną Łącką, najmłodszą córką 
ordynatów n a  Lwówku i Posadowię, a 
lir. Feliksem Tyszkiewiczem, synem  hr.  
Jozefa i Zofji z I-Iorwatów małżonków 
Tyszkiewiczów z Polęgi n a  Żmudzi.

$1 Wieliczce w czasie onegdajszej b u 
rzy, wieczorem między godziną 7 - 8  
szalejącej , uderzył niorun naraz  w kilka 
budynków w znacznem  oddaleniu od 
siebie będących. W  sam em  mieście spa
liły się do szczętu dwa dumy mieszkalne, 
wozownia i stajnia, a w dzielnicy, zw a
nej ,.na S zw abach 11 dom  i wozownia. 
Pożar ten, w  kilku miejscach naraz  .po
wstały, przybrałby n ad e r  groźne rozm ia
ry, gdyby nie energiczna akcja tam tej
szej straży pożarnej, pod naczelnictwem 
Dr. Mioińskiego zostającej. Do zlokalizo
w ania jednakże  pożaru przyczyniła się 
głównie gw ałtow na ulewa.

Groźne niebezpieczeństwo. Do D zie n 
nika. Polskiego  telegrafują z Żegiesto
w a :  Pociągiem wieczornym nr. 617
przejechało wczoraj przez Żegiestów w 
trzecim wagonie za lokomotywą 122 osób 
z Węgier, podejrzanych o cholerę. Na 
granicy nie m a  dotąd zarządzonych żad
nych środków  ostrożności, żadnej desin- 
fekcji, dlatego osuby te podążyły wprost 
do Nowego Sącza. W ob ec  takiego braku 
energji, oraz odpowiednich zarządzeń ze 
strony naszych władz, jes t możliwem za
wleczenie z W ęgier cholery. Inaczej p o 
stępują Węgrzy, nie wpuszczając naw et 
zdrowych osób z Galicji, gdy do Galicji 
wjeżdżają bez przeszkody podejrzani o 
cholerę. Popłoch  tu ogólny, oraz rozgo
ryczenie.

Cholera W Galicji, w  dniu 21 s ier
pnia b. r. zachorowało n a  cholerę :

W  powiecie nadwórti iańskhn : w  Tala- 
rowie ad Mikuliczyn 3 osoby, w Delaty- 
me 4 osoby, w Dobro*,owie 3 osoby, w 
Dorze 1 osoba.

W  powiecie ko łom yjsk im : w mieście
Kołomyi ani też w żadnej z gmin, w któ
rych dotychczas cholera występowała, nie 
zdarzył się w  ciągu dnia 21 b. m. ani 
jeden  nowy wypadek zachorowania. N a 
tomiast w Oskrzesińcach zachorow ała  
wśród objawów lodejrzanycb jedna  wło 
ścianka.

W  powiecie śniatyńskim : w Tulukowie 
od dnia 17 b. m. nie było żadnego no 
wego wypadku zachorowania. Dwoje po
zostałych chorych są n a  drodze wyzdro
wienia. Dnia 19 b. m, zmarł po krótkiej 
chorobie w Demyczu jeden  mężczyzna, 
u  którego dziś bakteryologiczriie stwier
dzono cholerę.

W  Czerniatynie w powiecie horodeń- 
skim i w Kasinie Wielkiej, w  powiecie

limanowskim, zdarzyły się podejrzane wy
padki choroby i śmierci fpo jedn ym  w 
każdej miejscowości), lecz badanie  jes t  
jeszcze w toku.

Zmarły zaś w  dniu 21- b. m. : w Mi- 
kuliczyme 1 osoba, w  Delatynie 2 osoby, 
w Dobrotowie 3 osoby, w nueście Koło
myi 1 osoba.

Pożyteczne przedsięwzięcie. G azeta  
lw ow ska  donosi, ze w tym |eszcze miesiącu 
otwarty zostanie we Lwowie przy ulicy J a 
giellońskiej 1. 8 zakład środków nau ko 
wych dla wiedzy przyrodniczej, który u- 
trzyraywać będzie n a  sk ład z ie : zbiory i
pojedyncze szczególne okazy trzech dzia
łów p rzy rody ; swojskie i zagraniczne ty  
we ptaki, zwierzęta ssące, rybki, płazy 
eLc.; wzory i prepera ta  przyrodnicze, wy
roby w schodnie ,  przedmioty etnograficzne 
i t. p.

TELEGRAMY.
Wiedeń, Dzienniki donoszą, że wy

dane ma być rozporządzenie cesarskie, 
upoważniające całe minislerjum do
tychczasowego udzielenia pomocy lu 
dności w okolicach nawiedzonych klę
ską powodzi. Później wniesione ma 
być odnośne przedłożen.e. w Izbie de
putowanych

Wiedeń Minister sprawiedliwości 
przeniósł notarjuszów Józefa Kusiono- 
wieza z Milówki do Niepołomic, Mi
kołaja Machowskiego z Głogowa do 
Tyczyna i Ludwika Miąsika ze Ślemie
nia do Rozwadowa.

Berlin. Tutejsza prasa zapatruje się 
na kwestję zatargu francusko-włos* ie- 
go, jako na rzeoz ostatecznie zała- 
!wioną. -  N ordd. M ig .  Z tg .  pisze: 
Wzmocnienie swego stanowiska przez 
przeprowadzenie wyborów, ułatwia 
znacznie rządowi francuskiemu odda
nie zadosyćuczynienia międzynarodo
wemu prawu. Podnosi wysoce takto
wne postąpienie rządu włoskiego, któ
ry pod wpływem rozdrażnienia umy
słów ludności, nie dał się skłonić do 
wywołania jakichkolwiek zmian w pp 
lityce międzynarodowej, tak że o rzą
dzie włoskim powiedzieć m ożna: „Sil
ny i rozumny rząd jest prawdziwem 
błogosławieństwem dla spokoju świa
towego". — Podobnie wyraża się Na~  
tio n a 1 Z t g . . Oby nauczka międzyna
rodowej godności, jaką rząd wioski 
udzielił francuzkiemu, nie była jedy
nie rzucaniem gioohu o ścianę.

Paryż. T em ps  pisząc o wypadku wy
borów we Francji zaznacza, że o no- 
wowybranyeh deputowanych memożna 
wcale wydawać sądu na podstawie 
programów wygłoszonych przed wy
borcami. Dopiero po pierwszerr. p o 
siedzeniu Izby i pierwszej walce par
lamentarnej z rządem , będzie można 
wysnuwać jakieś wnioski na przyszłość. 
T g tylko pew nem , że w nowej Izbie 
przeważa kieiunek oportunistyczny.

A ndrieui zaniechał wszelkich starań / 
aby wyjść z urny przy ściśUjszym wy
borze. w czem nie widzi żadnych ko
rzyści dla siebie. Wyjeżdża do Savoyen 
aby uciec przed interviewami, których 
dotąd mu nie brakło.

Paryż. Hrabiemu Mun zapewniono 
m andat przy ściślejszych wyborach w 
Hazebrouck, katolicy i przejednani 
wpłynęli na wycofanie : !ę innych kan
dydatur

Paryż. Republikanie odnieśli sta
nowcze zwycieztwo, zdobywszy 63 m an
datów. Wynik wyborów przedstawia 
się następująco: Republikanie i rady- 
ka.li 315, socjaliści i socjalni radykali 
30, przejednani 13, konserwatyści 56 
mandatów.

Rzym. Ajencja Stefaniego donosi: 
Minister Brin polecił ambasaJorowi 
włoskiemu Ressmanowi złożyć wobec 
rządu francuskiego oświadczenie, iż 
wskutek dobrowolnego zawieszenia w 
urzędowaniu mera z Aigues-Morles i 
wogóle przyjacielskiego stanowiska ga
binetu francuskiego, jako też w prze
świadczeniu, że winnym bezstronnie 
wymierzoną będzie kara, rząd włoski 
czuje się szczęśliwym, iż może uw a
żać całe zajście za zadawalniaj ico u- 
koóczone.

Rzym. W mieście panuje spokój. 
Obwieszczenie prefektury oznajmia lu 
dności zakaz tłumnego zbierania się 
na ulicach i zagraza ostremi policjj- 
nemi karami.

Rzym. Crispi, który w ostatnim cza
sie otrzymał wiele gratulacji ud przy
jaciół. odezwał się w te słowa do re 

daktora T ry b u n a :  „Dopokąd rząd o- 
graniczy się tylko na zwykłych parla
mentarnych skiamrzeniach, dola wło
skich robotników we Francji w niczem 
się nie polepszy. Pamiętać o tem na
leży, że włoscy robotnicy stanowią 
główną podporę francuskiego przemy
słu fabrycznego, gdyż tamże czuć się 
daje dotkliwy brak własnych sił ro
boczych. Obowiązkiem Francji jest za
bezpieczenie ich doli i bezpieczeństwa. 
Cierpliwie wyczekują co przyszłość po
każe, nataraz panuję tylko nad ner
wami “

Rzym. Wielkie wrażenie wywarła 
w sferach watykańskich wiadomość o 
porażce przejednanych w czasie wy
borów we Francji jeden  tylko M o n i-  
teur de H om e nie traci otuchy, upa
trując w wyborze p de Vogue, pe
wien pocieszający cbjaw, przyczem 
kładzie główny nacisk na to, że pa
pież nie miał na oku imeresu partu 
przejednanych, lecz znacznie wznio
ślejszy cel polityczny, przywiocenia 
jedności i spokoju Francji, a chociaż 
obecnie tryumfuje nieświadomość zła 
wola, nadejdzie w końcu azień zwy 
cięztwa prawdy.

Rzym. Urzędowa depesza o złoże
niu z urzędu burm istrza w Aigues- 
Mortes, została przychylnie przyjętą. 
Na giełdzie powitano ją  ogólnem pod
wyższeniem kursu dziennego, naio- 
miast kurs wekslowy spad* z 11'40 
na  10-70.

Rzym Dzienniki podnoszą z zado
woleniem, ze zwrot w sprawie zajść 
w Aignes-Mortes widoczny, a niektó
re utrzymują, że sprawa ta  doprowa
dzi do rozjaśnienia wielu punktów 
i wymiany zdań między rządem fran
cuskim i włoskim.

Trjest. Jak  G azelta  d i  Y en ezia  do
nosi, powtórzyły się wczoraj wieczo
rem w Wenecji patriotyczne demon
stracje. Tłum ludu przymusił muzykę 
wojskową do odegrania narodowego 
hymnu włoskiego, pieśni Garibaldiego, 
niemieckiego hymnu, uwertury z ope
ry Y erdiego: „Nieszpory Sycylijskie", 
a wreszcie austrjackiego hymnu ludo
wego, w czasie odegrania którego 
wznoszono entuzjastyczne okrzyki na 
cześć trójprzyrnierza.

“ etersbnrg . N o u o s ti  wyrażają swą 
radość z powodu zwycięztwa wybor
czego republikanów we Francji, tu
dzież porażki oskarżycieli w procesie 
panamskim, jak i opozycj-jnych s tro n 
nictw, przyczem rozwodzą się szeroko 
nad laktownein znalezieniem się F ran
cuzów w każdej trudniejszej sytuacji.

Marsylja. Tutejszy generalny kon
sul włoski i włoska kolonja wviazili 
prefektowi miasta podziękovranie za 
gorliwe zajęcie się przebywającymi tu 
rannymi w Aigues Morles.

POCIĄGI KOLEJOWE
Z Krakowa odchodzą:

Do Lwowa: 7-07 r., S r., 10-45 r., 0.20 w., 
10'5ó w. — Do Wie.nia: 5-40 r., fi 40 r. 9-25 
r., 3-05 po pot., C-OS w ., 10 w. —  Z Warsza
wy: 5-40 r., 9 25 r., 6-09 w. — Do Suuubj. 
S-50 r., 2'05 po pul., 3-05 w., fe'25 od 25 
czerw ca do 15 w rześnia. — Do Wieliczki' 12 

w poł., S-10 w . — Dc Rzeszowa. 6-40 w.

Do Krakowa przychodzą:
Ze Lwowa- a r., fi-20 r., 2-253|pop., S-20 w., 
9 42 w. —  Z Wiednia: fi-45 r., 9-44 r., S-45 
w ., 10-08 v \  — 2 Warszawy. 7-33 r., 5 pop. 
Od Suchej 6-05 r., 8-5u r., 10-37 r„ 4-15 
pop., 9 4.1 iv., 8-20 w. od 25 czerw ca J e  15 
rrześn ia . — Z Wieliozki: 8'05 r., fi-25 w. 

Z Rzeszowa: 8-55 r. 
j Czas środkow o europejski.

N A D E S Ł A N E .
(R u b ry k a  nF  desłane“ n ie  pochodzi od 
redakcji, k tó ra  tez za  n ią  odpow ie

d zia ln o śc i n ie  p rzy jm u je ) .

Wodę kolońską
O R Y G I N A L N Ą ,

Perfumy, myuła, szczoteczki, grze
bienie i wszelk ie

PR ZY B O R Y  T O A L E T O W E
p o l e c a j ą  G9S i -s

B r .  B i r e w s c y  w  K r a k o w i e

obok kościoła N. P. Maryi.
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Od wyrazu z w j k ^ r  dru J g  drukarni A n c ^ c a  | | ~  l u b w D s -
y 5 i  Miiiimuu. ce j rzymeckiej i ° nj  ^adaga-

bm kacii, nr j u j ,tłustym drukiem Pn 
ny ogłoszeń 23 ct,

D o w yn a jęc ia  zaraz 5 pokoi, przednO- 
i  k u ch n ia  na I  piętrze w do

m u 1. Pj u l. K opernika (przy p lan 
tach).

788
aucżycieika posiadająca język  f’ .m- 

cu  ki i m uzykę poszuku ie m iejsca. 
W iadom ość O. J. U lica  S ław kow ska 1 
2 3 .1 1 . piętro

—a - -------------- _  —n .d n ym  kouiorteu-. i
Mieszkania z w y s  —{gij ul. Bard- 

J y l elegancją urządzone, p . -  - - -i
S od 3 J o  (3 pokoi z  kucnmarm , 

reg°  i faa .-S A  p iw nicam i, strycham i 
p rzedrą J J cli;jep iik a  do w yn ajęcia ,—
B dższa w ia d o m o ść  ę  W go M iniew skie-H-f ( A ę*
£0  O. ---------

787 1
kawaler p iszukuje pos idy 

zgłoszenia  przyjmuje organ ista  pa-i ri   J2r v- o, ■ y A11 * I arafii ^W szystkich S Ś , w Krakcpyie.

Panna uzdolniona w kraw leczyźn e po- 
szukn ie zajęcia w dom ach p r v . 

tuych  H elena. — G ołęb ia U), U  P>Q- 
tro po prawej.
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A g rod n ik , z d o b r e m i  św iad  oi wacui, W  

U  u le  w ieku, poszukuje m iejsca od 1 
październik,,; łaskaw e zg łoszen ia  pod 
V  ssem; Wacław Celiński, D ela-sonce  
p. Szczucin .

Jotrzeba d w ó ei'r> lo p J ó ;>  . do rozno- 
* szenia  gazet. W iadom ość w ek sp e
dycji -K urjera  P o lsk iego  ■_______  u

12 ao J-ł w 
znaj

dzie pom ieszazen ie w handlu  papieru 
Ju ljuna  K urkG w jcza, M ały R yn el w 
K rakow ie.  _

• B Ę U S A K I t A

m m  L - C Z Y  C A  i S P Ó Ł K I
 - • _______

a stancję przyjm uje w dow a po pro- 
- J fesorze giin. p ap iefl-' lub studentów  
zapewniajs ’ im troskliwSHopiekę i nud- 
z -,r, u l  żądanie m oże być pom oc w nau
kach O soby wiarogm jne m ogą dac za, 
św iadczenie, Karm elicka nr 34 778 I. 3

TJraKtykant w wi nu la t U  cio 
■ zam iejscow ej dobrej k o i  lu ify

Dom murowany u ,0-ciu .obszernych u-
b i k a c j a c h  z  p i w n i c a m i  i  O g ; o d k  e m

kw iatow ym , h a rd zi starannie i zj d o 
b rem  m aterjału  budow any, ,cyn k 'em  
k ryty , z  pow oou  zm ian fam ilijnych  jest  
z w.dnni reki d c  sprzedania.___________

Potrzebna je st  kwota 3030 zlr. na 
m-uga h ip otek ę kam ienicy dw upiętro

wej n ow o w ybudow anej dobrze się gen- 
tującej w  K rakow ie. —  W iadom ość w 
A d m in istracji K urjera Polarnego

 w średnim  wieku spctuiają-
ciTobow iązki leśniczego —  u m ogą

cy również objąć posado rządcy dóbr 
lub kfi-le -a poszukuje miejsca, św iade
ctw a  nadaslać m oże łub  osobiście się
przedstaw ić. .

A dres: F ranciszek  P ąck ulsk i, Sarn- 
bor — poste restantd. _

r»|)CB kupić rower w dobrym  stan ie  na 
I ł  raty. W iadom ość w cukierni Rehm a- 
n s w Snkieunicaeh  2.07 J ?

Z  powodu zm iany m ieszkania o św iad 
czam  jak  dawniej tak i teraz. Przyj

m uje uczni s.zk.ol średnich, oniek., su 
uiehna, w ik t niuwyKiyip-ny nie zdrów ?  

i  obfity; instrulitor w dom u ,wajrnnji) 
bardzo orzystepne. punkt mieszknęi-l 
joL ry i-'fig u i W iśluej i róg Ity.iku  
Nr. 2, I. piętro frout. Emilia z boleźa- 
„ ó „  Banko “ą.

i Nie można nie zrobió bez k r z y k u :
I Więc słuchaj i dziw się prawy katoliku; !
Poco kupować nu rogu ju  żyda:

1 Kiedy i chrześcijaninowi Twój gros, się przyda!
! KsiaShi, książeczki, obrazki, 'azyżyld,
I Różańce, lampki, różne medaliki, © I J 10
I Figury maleńkie, średnie i duże,
| Fotografie na szkle i porcelanie (niby na marmurze)
1 Dost; niesz na placu Marjackim. obok kościoła 
'U  ZAJĄCZKOWSKIEGO, pod znakiem „Aniola“. 
i Tow ar ma debry i tani, znajdziesz go snadnie,
! A postąpisz nietyllro uczciwie, ale i ładn i« !

Wystawa uieustająca

Wyrobów stolarskich, tapicer&kich i tokarskich
ZWiĄZKU STOLARZY KRAKOWSKICH

w K ra k o w i  przy nliey Florjaóskiej,',w nobliźu hramy 1. 57,
poleca

wielki wybór mebli własnego wyrobu do salonów, pokoi sypial
nych i jadalnych, buduarów, gabinetów, Libljotek itp.

Odznaczeni licznemu medalami przez o. k, Ministerstwo Łan 
dlr na, wystaw ach krajowych za swoje wyroby.

P odejm ujem y się w szelkich urządzeń arartamentów od najwykwintniejszych 
uo zupełnie skromnych umbJlowań, rów nież przyjm uje sic w szeibie zam ów ienia  

i reperacje na roboty sto larsk ie tapicerskii u 1 arskie.
Pokrycia meblowe z  fabryk krajow ych i  zagranicznych. V iclk i_  w^bór ,nebM 
bambusowych z pierwszej krajowe, fabryki w W im iczn , w yłącznie t y 1 fe< u nas 
na składzie. W szelk ie  wyrób; mebli giętych wypłatanych fabrykacji tutejszej

w szego  
tak

Z a dokładne w ykunauie udziela się  gw arancyę.

Ceny nader przystępne.
C iesząc się ju ż  dotąd  licznem i uzuauiam i ze strony rizanownej P ub liczn o  

sei, p o lecam y się i m am y nadzieję, iż nadal P . T. P ub liczn ość poprze nasze 
usiłow ania.

f 3 a r s ą . t a .
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Dla prowadzenia pewnej raolmakowoścl
w  kopaln iach  naftow ych  i gospodarstw a,

p o tr z o t* u ję

D C B i L T l S r , . ?
wykw & Ii5Lko wanego,

kawalera, znajcącego gruntownie w słowie i piśmie 
języki: polski, francuski i niemiecki, od 18 września h .r. 

Bliższych szczegółów i wyjaśnienia udzieli "W ny j 
w| Kalinka w Lisówku o. p. Skotoszyn.

fe  c3. j2l i

o sprzedania dom  drewnu.n. Zuąro- 
den 300 sążni □  i parcel; d > Dn- 

Jow '? 85 G  sążni w Krowodrzy nr „8.
W iadom ość ulica Bosacka n 10 dom  

kolejow y II . p iętro u wiacJ.ciela Wale
rego Szw ateiH -m a. 770 1 o'

feostała przeniesionej
s i e r p n i a  

l  ulicy \. 9,
h a  r o g  u l i c y

Zwierzynieolń3j i Straszewskiego.

l o .  TC.

Ci terecii lob pięciu chłopców
blisko gimnazjum znajda po.nio- 

opiekę prawie macie- 
lzynską z całem utrzymaniem, 
na żądanie może być i. nauka 
lot tepjanu w domu, eena jak naj

przystępniejsza.
754 1 3 F U B n Z Y C E A ,  

Kraków, ul Rajska Nr. 5.

a) 1 dniem 
pierwszego Sierpnia rokn 1891-szegO 

,  "inrzeuaję wszystkie nowe.fortepiany i pianina mo 
jeqo składu 5 %  poniżej cen fabrycznycn i> zadówaimam aię S .  

r  resztą otrzymywanego od 'abrykantów rabata. Że tak jest irze-̂ N. 
czywlscle, o tern można sie łatwo przekonać przy pgmutfy już to zniesie

nia się wprost z,fabryką, które każdemu |akąąjehętniej ułatwiam, juito oen 
ników i książek rachunkowych, które wszystkim z całą gotowością pokazuję.

O d z n a c z o n e  m e a a l a m l  z a s ł u g i

PIERWSZE T0WAR2YST0 TKACZY
p o d  o p i e k a  ś w .  S y l w e s t r a

o d  r .  1 8 8 2  i s tn ie ją c a  w  K o r c z y n i e  (o b o k  K r o s n a ) ,

poleca Szanownej P. T. Publiczności
wyroby czysto Lniane, ja k .  p łó tn a  od na jd  :ńsz,vch do n r,g ru b 
szych gatunków, p łó tn i- p ó fb ie lo u e  i szare, d re lis z k i na liberje, 
d y m k i zwykłe adamaszkowe kąpielowe tureckie o b ru sy  białe 
i kolorowe ze serwetami, c h u s tk i ,  f a r tu s z k i ,  ś c io rk i i t p 

w zakres tkactw a wchodzące wyroby.
Sonniki z próbkami rozsyła fię franko.

DYREKCJi.

b )  Cześoią ręązty, która ml 
balu, opłacam wszystkie 

dz|a muzycznego od fć 
j  ężema.’ Ną źącianle w
I fl!l>3 ?0 W?kiS 31?j 
' zanym ml aa-esem f uprze 
warunkach, na których 
zyczne znajdująoe się 
żdy nlęc tąk fortepia.i, 
kusztuju na miejscu we 
gpąknwariem j dostawa ^  
sztowafby 430 złr U  l  ■ JH H 8 H H H I

. i odstawiam az do Tar-1̂ 1 . W ? 
wszystkie nowe, hawet 
frjuzyczne mojepo nk ą- 
od złr. 300 i pianina od 

20-letnią. e )  Każde n~ 
u mnie (albo w moim skłn 

fabryce za moim pośredni

SKŁAD 
FORTEPIANÓW 
LGABSYELSK!EJ

RY
KRAKÓW

pozostaje od fabryoznego ra 
przewozu danego narzę- 
J  aż ao miejsca przezna 

syłam fortepiany i pfa
bryki wprost pod wska- 
Jaję ]e ia tvci« satrych 
sprzfirfaję narzędzia mu 
na moim składzie; ka 
który (n. p. w Wiedniu] 
Caurycf 400 złr., a z  
(n p. do Tarnowa^ ko 

sprzedaję, za złr. 38U 
nową be/płatnia, d )  ż i  
najtańsse narzędzia 

di1 i.a więc za fortepiany 
złr. 200) daję porękę 

rzędzie muzyczne fęypiońe j  
dzie, albo ył jakiejkolwiek 

"twęm, przyjmuję napuwrót
w tej samej oenie, w jakiej je snrzedąłam ’ wymieiuain na inne, jeżeli kto tego.zą- 

żada W przeciągu trzpeb m.es.ęcy o,, kupna, f} Sprzedając tortepiony i piar.Jnu 
V  |„  "ały (Chociażby po 10 złr. miesięcznie) nie iądain | ą  nie mii ceiita .  

więcej, jak sprzedając je -a  gotówkę §) Narzędzm nrzyczne uży- 
•Tańe wyn.lenia.. zą a ipłatą ną nowe. h) W sprzedaży 

fon  ipiauuw i ( b> i vratąi ionyen u mnie w kumls 
pośredniczę zupełnie bezmiere 

ępiynjfi.

Pierwsza Galicyjska Fabryka
s ło r n i t  n y c h  o p a ic c w a ń

d o  l l a s z e i
W Krzeszowicach (stacja kolei pól.) 

sw oje wyroby, 
f a t o r y o z n e .

poleca
C " 3 n y

0 E M E N 7
P O K 1 L A N 3 Z K I ,  

wftpno hydrauliczne, 
g i p s ,  

C A R B O L IIC S U M ,
A n tim eru lio n  (środek przeciw  grzybow i) 

Smołowcu węglanego i drzewnego, 
Trzcina wyplatana mptr 8 cni. 

i zwj-kła w snopkach.
PaI>y i Tłodoone artykuły 

iuffjlppszej jąkoW
po najtańszych cenach poleca 

'lorn handlowy pod firmą

F R  L E N E K T
w  K r n k o w ic .

.-.©©G0e©GOS©O;©©00©u)GC.j©OG> 
0  O
© Przyjmuje jak w zeszłym rokn © 
§  P a n ie n k i uczęszcza jące  §

n a  s ta n c ją ,  za- §

H IIlZlmń.ana. Hl.oIca.lTJLlI
Z dniem 1 lutego b. r została przeniesiona

iPraciiF/nia steEarsks 
f  T O K I  !3M S 1E«ICZfl
® z  n lie y  P ija rs k ic j  n a  u lic ę  K -o w o d c tsk ą  Hóg Pęoz' 
@  chowa do Długiej) w d o n n  11 P . L ' n e r ta  w K rak o w ie
@  Przyjmuje wszelkie roboty w zakres stolarstwa wchodzące 
^  i wykonuje takowe w najkrótszym czasie i z wszelką do

kładnością.

Sprzedaż n aftj
i inn ych  artykułów  j a k o  t c  m ydła, krochm alu, sody  
i lam o — uskutecznia stary w eteran, z r. 1831 i 1863 

w sklep e p^zy ul. Sławkowskiej Nr. 2
W  obek konkurencji nie może starzec dać sobie rady, więc p o 
leca Szanownej Publiczności swój towar, spodziewając się z jej 
strony łaskawego poparrcia, tym sposobem można przyjść w po
moc steranemu a zasłużonemu człowiekowi, któren chce praco

wać a nie być ciężarem społeczeństwu.
Towar jott w najlepszym gatunku i po n sliicj cenie.

Adres: M IK O tłJ H f  ul. m t ó i s k a ’m  l

S l I Ł A D  F O R T E P I A N Ó W  ©
PIAUIU I EiRMONIUlil P

© W I K T O R A  B A R A B A S Z A  i S p . |
K faków , n  li cii F lo r y a ts k a  1J b, 1 p.

m m m m — -  ” “ B ^

^  K raków , u licn  F lo ry a lisk a  l j  6, I p. ^

Q  Wszystkie iiistrum enta osobiście wybrane przez w ła -©
O  ściciela w fabrykach w W edm u, Berlinie, Lipsku, ©
©  Dreźnie etc. etc. ; X
©  ©

Panienki 
H  d o  s z k ó l

§  pewniajac troskliwą opiekę, g  
§  Lokcye francuskiego ję- ® 
© zyka i muzyki na miejscu. ®

i  STANISŁAWA (iARLTCKA |
O ulica Garbarska 22, parter. 
©®©QG©GQGG00I0000OG©©©00

0 0 .ł lb ils z y  w y k a z  o f ia r  z ło ż o n y c h  n a  r e s t a u r a e y ę  k o ś e io ł 
B e r n a r d y n ó w  w  L e ż a js k u :

JW  ksiądz K anonik  z M. 50 nł"., A . K ilai- z Jasia  )0 ct., W . I .  J ó ze f  
Jasińald  z KrakoY.a, M ikołaj Step ick i z P rzem yśla , ks. J ó z e f  G ryzie kr prob 
z W oli Zarazyekiej, ca, J ó z e f  M ytknw icz prob. z G edlarowej pu oSztr. M A 
d n e i  " b y szew.slH z Podbajec 3 zfr., J W . Es. kanonik S tań k ów jk i ze L w ow a
0 zlr.J ks. Jaw orski z Sam bora 5 zlr.J W. K. K. K. z Krakowa 10 ztr Stan- • 
slaw  L ak ociń sk i z Leżajska 10 złr., J W . ks in fu ła t  L u d w ik  Ju r ;or ski 10 ztr., 
W  ks. Pr. Jaw orski prob. z G rybow a 10 Hr., W ks J o z S  Bobinski prob 
7. \Y xn u ind a  10 z łr ,  Terejarze św . F ranciszka z Leżajska 10_ zlr. W Józef  
\i'ó io ili prof. ginin . ze Lw ow a 10 zir. z życzeniem  >oby N ajsw . I ai;m-i_ pob o- 
o-oslawita zacne usiłow ania i w zbudziła  w sz lachem ych  sercacl ofiarność, a iy  
Iw i,itv ,d a  ,ańska, która byle św iadiciem  ty lu  cudów a jeszcze więcę. łask g o 
dny do m m  ducha otrzym ał także pozór , W W. BP. K azim ierzow ie An w u -■ 
szew scyr3 lu k aty , ks. Mexnud.-r S tan ek  1 zlr. 20 cnt., Or. A. N. z Lezajs.ka 
10 z ir , c. k. N adzór straży skarbowej w Zbarażu o ztr oO cnt., W . L. Jaw or
ska D obrom ilu  1 zlr. 20 cnt., Y T . X aw era Z ychow icz z Krakowa zlr. na 
restaurację naszej ukochanej św iątyni rp n

Z a łaskawe i pobożrfe o tiary s klan a K onw ent w szystk im  I . r. Dobro- 
dziejom  serdeczne . 6 6 ,  zapiać . N ie  przestając jednak na „mneui u itaem  p..- 
dziękow aniu; codziennie pokorne zanosim y m odły  do D aw cy w szelk ich  darów
1 przynajm niej raz w tygodniu  w in tencji P. T. Dobrotlziejów odpiaw iam y ofia
rę M szy św. polecając ich w szystkich bożej dobroci i opiece N ajsw . L. M aryh

K s  L u k r s z  D ań  k i e v ł C5i,
Gwnrdjan OO. B ernardynów  w Leżajsku.

licy tacię
do dnia 10 września b. r.

[ n a  b u a c  w ę  s z . - c c ł y .
P lan  i kosztorys w wysokości 10.050 z'r. niu- 

1 żna przejrzeć w kancelaryi gminnej w Tymbarku.
Oferty piśmienne przyjm uje Rada szkolna miej 

| scowa, zaś bliższych informauyj udziela, ks. Szymon 
i Kumorek, przewodniczący Rady szkolne miejscowej 
Iw Tym barku. ’

97 9 52 DYREKCJA.

RDIIOLP EiZBUCZU, -T iić

i S o k o i  i S o k o l i c a
|

d w a  g a c u n k i  w ó d e k  fag)
u z n a n y c h  p r z e z  p o w a g i  l e h a r s l r i e  z a  ^ r o w .  t c e

w y ra b ia  1 sp rz ed a je  W

I larząii dóbr Płaza |  Ctrzanćw &
R ó w n ie ż  n a b y w u ć  j e  m o ż n a  w e  w sz y s tk ic h  p i e r w s z u r z ę -  ^  

\ d n y c h  h a n d l a c h  k o r z e n n y c h  K ra k o w a ,  L w o w a  i m i a s t  p r o -  
5 w in c jo n a ln y c h .

|  jgSLBS

SZCZAWNICA
Zagład ^drajowo-kąpielcwy i Him atyczny 

w powiecie Nowotarskim,
z 7 zdrojam i silnej szczaw y sodow o-slonej i sodow o zelazistej, skuleczui, d zia
łających  wn wBzyśtkieh a iezytaeh  (katara, li), t -k  narządu oddechow ego jak  i n a 
rządów  trawienia, w d lu gotrw  lem 2 ip a len iu  p łuc i. rozedm ie (a slm ie '. przy wy-
siokaeli opłucnej w początkach su ch ot, w chorobach dreg m oczow ych, w c h o 

robach kobiecych, m edokrew ności i błędnicy.

Znakomita górska stacja klimatyczna z orzeźwiająceui powietrzem
K u r a c j a  m l e c z n a ,  ż ę ty c z n a  1 k e f i r o w a ,

P ie rw szo rzęd n a  w z i e w a l n i a  so lim bow a i b6lsam*ezPO-
Ig liw io w a.

Zakład w odoleczniczy, kąpiele m ineralne i rzeczne w bystrym  D unajcu.

W szelkie urządzenia postępow e, 1200 pokoi d la  gości, n ic k lir e  z '-uch- 
niam i V/ I. sezoni, o 20 czerwca i w T li. do 20 sierpnia, oraz w porze j e 
siennej i zim ow ej m ieszkania zakładow e o ' / ,  część tańsze, najem  dzienny.

W  sezonie I I .  u w oln ien ia  od .taksW ZnieliJnĆ
L ik a iz  akladoy.y dr. W ładysław Sciborowski i 7 innych  lekarzy, udzie- 

k ją  chor; n |p M a d j^  H  doj a!!d do stacji w S tarym  Sączu , |  ąd
drog., n a low niczą wśród gór nad D unajeen 41 kil nu do Z akładu (n g o d zin  
iaztW o d r nczvnek  w Ł ącku). F o c z t-w ó ; , pow ozy , i wózk w ed ług taksy.

W oda ze  zdrojów Józ-fin y , M agdaleny i czystej szczaw y Jana na giń  
Wnym  sk ład zie  ,i. M attonlego w St. Sączu , w e w szystk ich  aptekach i handlach
wód m ineralnych. . . .

Prospekt,a rozsyła op łatu ie  i zam ów ienia na m ieszkan ia  p -zyjm uje

ZARZAD GÓRNEGO ZAKŁADY

F. v V IŚ p 'e w s k :.
P lac M ajacki L. 1, 
apod iVTiirzy-iamia S. i  skład specjalnych tytoni i D yga?

o różnych zapachach, po bardzo niskich cenach, szcLOiki, szBZoteczki do zębów,^ ir-z -ib len ic ,
Poleca ra m y  do o b ra zó w , n a p i^ r  lis to w y  r  M H fc  w najnowszym guście, p e r fu m y , m y d l i ć  J  ^  I7 Io n A o w e 'f ra u e e s k ie  "z pierwszorzędnych^'fabryk p a  uenacli
rar»*il i d rz ew a  1 m e ta lu , w y ro b y  ja p a ń s k le , jako tęż w y ro b y  sk ó rk o w e  na nową monetę Dla J. M. W. K j g g  poleca o n ia z u i

fa b ry c z n y c h ._________ ___  ____________________________________ _______________ _____________
___________________         " “  W drukarn i Wl. L  A oczyca i Sp. w K ra k o w ie

Wvf3aw55 naSblny i odpowiedzialny redaktor Or. Józef Orłowsk..


